平成 29 年 5 月 15 日

各 位

                         会社名   岩崎通信機株式会社

                         代表者名  代表取締役社長 社長執行役員

                              西戸 徹

                         （コード番号 6704 東証第一部）

                         問合せ先  取締役 執行役員

                              西村 隆治

                              TEL（03）5370-5111

通期業績予想値と実績値との差異に関するお知らせ

平成 28 年 11 月 11 日に公表した平成 29 年 3 月期（平成 28 年 4 月１日～平成 29 年 3 月 31 日）の通期連結業績予

想値と本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 29 年 3 月期通期連結業績予想値と実績値との差異（平成 28 年 4 月 1 日～平成 29 年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株式に帰属

する当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

（平成 28年 11月 11日発表）

百万円

23,500

百万円

0

百万円

200

百万円

1,300

円 銭

13.16

実績値（Ｂ） 22,354 161 318 1,505 15.24

増減額（Ｂ－Ａ） △1,146 161 118 205 -

増減率（％） △4.9 - 59.0 15.8 -

（ご参考） 前期実績

（平成 28 年 3 月期）
23,624 △637 △427 △500 △5.07

２．差異の理由

平成 29 年 3 月期の通期連結業績につきましては、情報通信事業における特定顧客向けビジネスホンの売上高が

減少したこと、及び印刷システム事業における消耗品の売上高が想定以上に減少したこと、新規商材が伸び悩んだ

ことにより、売上高は前回予想から減少しました。利益面につきましては、売上高の減少に対して原価率の改善、諸

経費の削減を推進したことにより、営業利益、経常利益がそれぞれ前回予想を上回る結果となりました。また、親会

社株式に帰属する当期純利益においても営業利益、経常利益の増加に加え、特別損失における事務所移転費用及

び法人税等調整額が減少したことにより、前回予想を上回る結果となりました。

以上